Mikrofilm 10 638

Handschrift der Stiftsbibliothek St. Peter zu Salzburg.

Signatur: neue

b. XI. 10 alte U (außen), R 77

Pergament-Papier- Handschrift von 346 Blättern mit zwei Kolumnen zu 30-36 Zeilen

Quaternionen ~ Format 220 X 290 mm.

Jahrhundert XV (1417) Schriftart gotische Minuskel.

Vorbesitzer (Wappen, Exlibris) „Erhardus de Salina“ (fol 2)

Einband Holzdeckel mit Rotlederüberzug, 2 Schließen. Leder

Hände mehrere

Korrekturen meist vonderselben Hand.

Vorderes Deckblatt #

Rückwärtiges Deckblatt ~~formum formam~~ ~~formam formum~~

Vorsatzblatt #

Nachsatzblatt ab fol 346 gezählt. - Wasserzeichen: 7676.

Anmerkungen (Initialen, Illustrationen, Schreibervermerke etc.)

Beschreibung in Katalogen, Literaturangabe

Inhalt.

- 1). Fol. 1^r Series Episcoporum Salisburgensium. 10)
- 2). 1^r - 2 Alia sedes praesulum ecclesiae salisburgensium.
- 2^r Index codicis.
- 3). 3 - 19 Theobaldus de Saxonia O.P.: "Pharetra fidei contra Iudeos." 11)
Inc proh.: "In disputacione contra Iudeos notata"
Inc textus: "Tolle arma tua pharetram et arcum."
Expl.: "deum unum et hominem confitentes, cui gloria... Amen."
- 4). 19 - 26 "Libellus de articulis fidei et ecclesie sacramentis secundum fratrem Thomam de aquino." 12)
Inc.: "Postulat a me nostra dileccio ut de articulis fidei".
Expl.: "corpius spiritusque, id quam gloriam... Amen".
- 6). 29^r - 43 Expositio symboli apostolorum. 13)
Inc.: "Credo in unum deum etc. primum quod necessarium".
Expl.: "et qui venturus est ad iudicium etc etc".
- 5). 26 - 29 Expositio orationis dominicae. 14)
Inc.: "Pater noster et in summa exponatur sciendum est".
Expl.: "ex intellectu de affectu dicenda".
- 7). 43 - 54 Liber de contemptu mundi (attrib. S. Bernardo) 14)
Inc.: "Multi multa sciunt et semetipso nesciunt."
Expl.: "perspicies unum eundemque dominum glorie qui... Amen". 15)
- 8) 54 Numerus summorum pontificum usque 1338.
- 9) 55-63 Tituli Cardinalium et nomina episcopalium totius mundi cum stationibus urbis Romae.

Inhalt.

Fol.

- 10). 63 - 65 Descriptio urbis Ierusalem.
Inc.: „Si quis de ioppe in ierusalem ire voluerit.“
Expl.: „maiore exhibent saracenis.“
- 11). 65 - 70 De etate et historia mundi.
Inc.: „Non arbitror infuctuosum seriem temporum“
Expl.: „evangelium scripsit.“
- 12). 71 - 86 Regimen sanitatis ad inclitum regem Aragonie ab ordina-
tione directum de aeris et mansionis congruitate.
Inc.: „Prima pars vel consideracio sanitatis conuersande“
Expl.: „raro vel nunquam utatur.“ Sequitur versus medi-
cinalis in cuius fine: „finitus... in die S. Antonij,
Anno domini Millesimo Quadragesimo vij.“
- 13). 87 - 96 Matthaeus de Cracovia, De celebratione missae.
Inc.: „Quam brevis fuerit missa in verbis et in ceremoniis.“
Expl.: „tractatu primo sufficiat que dicta sunt. deo gracias.“
- 14). 96 - 107 Matthaeus de Cracovia, Dialogus rationis et consci-
entiae de frequenti usu communionis.
Inc.: „Multorum tam clericorum quam laycorum querela.“
Expl.: „datum est nobis corpus domini n. I. Ch. qui... Amen.“
- 15). 107 - 112 David de Augusta, Tractatus de honestate vitae.
(alias: formula novitiorum).
Inc.: „Primo considerare debes ad quid veneris.“
Expl.: „imites cuius nomen est glorioissimum in... Amen.“

Inhalt.

- 16).^{Fol.} 112-129' Libri duo de custodia virginitatis et castitatis.
Inc I: „S'Emper quidem frater mi dulcissime ut nosti delectatus sum.“
- Expl. II „quamdiu viuam. Vale frater karissime in domino ihesu christo“. Explicit de custodia ... ut titulus
17). 129'-139' Henricus de Hassia, Tractatus de fide.
Inc: „Primum est necessarium cuilibet christiano fides, sine qua.“
- Expl: „et venturus est ad iudicium. Amen.“
- 18). 139'-154. „Determinaciones diuersorum magistrorum de cotidiana uel crebra manducacione a plebe corporis et sanguinis ihesu christi.“
Inc: „Sancta certa et optissima regula ad propositum“
Expl: „qui dat uitam mundo ihesus christus Amen.“
- 19). 154-165 Henricus de Hassia, Tractatus compendiosus de confessione.
Inc: „Tibi dabo claves regni ... Verbum hoc dicitur cu libet confessori.“
- Expl: „licet bene quo ad querendam alia etc. Explicit ... finitus Anno domini 1417.“
- 20). 165'-189 Directorium simplicium sacerdotum quod confidentem.
Inc: „Cum in arte naturalis medicinae ad complemdam curacionem.“

Inhalt.

Fol.

Expl.: „nequit episcopus absoluere nisi gratia apostolica.“

21). 189'-193 De dignitate sacerdotali plures tractatuli.

Inc.: „Vas elecciónis mihi est iste. Hec verba dixit dominus.“

Inc. Alius: „Factum est verbum domini ad ezechiem.“

194 Unbaffinian.

194 Nonnulla scripta ascetica.

195 Unbaffinian.

22). 195-195' Hugo Argentinensis, Compendium theologiae
veritatis. vide Höhl 190(2) f. 118v. Litteraria

195 Registrum.

196 Inc. liber: „Veritas theologie sublimitatum sit.“

340 Expl. liber: „Recipiet sine fine Amen.“ anno (14) 17.

341 Unbaffinian.

23). 341'-344' Sermo de signis veri Christiani.

Inc.: „Signa autem eos qui... Quamquam nesciatur de
hamine an saluator.“

24). 344-345 Sermo de Ascensione Domini.

Inc.: „Postquam locutus est eis... Sciendum quod ab
origine mundi.“

345'-346' Unbaffinian.

Inhalt.

Fol.